
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34063 Terça-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4375/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/601552;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para o mu-
nicipio de Eldorado dos Carajás no período de 07 à 27/12/2019, a fi m de 
realizar vistorias veículares.

nome matricula
Antonia Ivanilde Pereira dos Santos 5231280 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4376/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/602027;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Augusto Correa no período de 20 à 23/12/2019, a fi m de dar suporte 
técnico em informática na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Fabrício Evangelista Corrêa 55587569 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4377/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/601661;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Mocajuba no período de 13 à 16/12/2019, para atuar como caixa no 
atendimento itinerante de veículos na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Sílvia Corrêa Martins 57197142 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4378/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/604740;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Canaã dos Carajás para 
o municipio de Itupiranga no período de 13 à 16/12/2019, a fi m de realizar 
exames de 2ª e 3ª fase para obtenção de CNH.

nome matricula
Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185 /1

Ricardo Silva Vasconcelos 57227054 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4379/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/605570;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Santa Izabel para o 
municipio de Castanhal no período de 09 à 27/12/2019, a fi m de realizar 
atendimento público na área de veículo, assim como retaguarda de proces-
sos na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula

Luiza Raquel Sodré da Silveira de Oliveira 57188974 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4384/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/605351;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Soure no período de 13 à 16/12/2019, a fi m de realizar atendimento de 
habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Vinícius Vaz de Oliveira Carlos 57224486 /1

Ivan Rodrigo da Rocha Carvalho 57190690 /1
Kleber Saraiva da Costa 57175930 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4385/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/589927;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o 
municipio de Altamira no período de 18/12/2019 à 05/01/2020, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trãnsito, no municipio acima citado, cum-
prindo a programação da DTO.

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2

José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444 /2
Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1

Valdir Amadeu da Silva 5827485 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4386/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/595533;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Tucuruí para 
o municipio de Pacajá no período de 20/12/2019 à 10/01/2020, a fi m de 
realizar ações de fi scalização, no municipio acima citado, cumprindo a pro-
gramação da DTO.

nome matricula
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410 /4
Luzinaldo Batista França 57201996 /1

Wellington de Souza Costa 57201809 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4387/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/604099;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Xinguará para o muni-
cipio de Ourilândia do Norte no período de 13 à 16/12/2019, a fi m de de 
aplicar provas de Legislação na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Odenilton Santos Dias 54196758 /2

Normando Queiroz Borges 57194381 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4388/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/602866;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para os municipios 
de Tracuateua – 18 e 19/12/2019, Capitão Poço/Belém – 20 à 23/12/2019, 
a fi m de dar suporte técnico em Intinerante na referida localidade.

nome matricula
Amélia Rodrigues Bispo 57196680 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4389/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.


